
UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 3 czerwca 2024 roku wniesionej w interesie publicznym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
Rada Powiatu Częstochowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 3 czerwca 2024 roku wniesioną w interesie publicznym dotyczącą 
wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Częstochowskiego oraz 
udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty 
nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji, Rada Powiatu Częstochowskiego nie uwzględnia petycji. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Częstochowskiego  
 

Andrzej  Kubat  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE57C0D0-D822-4A01-9C84-DBD86F5F9505. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/16/2024 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 3 czerwca 2024 roku drogą mailową do Rady Powiatu Częstochowskiego wpłynęła petycja 
w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Częstochowskiego 
oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty 
nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji. 

Petycja została przeanalizowana na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie 
z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107). 
Ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. 
Ustalono także, że petycja została wniesiona w interesie publicznym. 

Zgodnie z art. 61 ust. 2 Konstytucji RP, prawo do uzyskiwania informacji obejmuje dostęp do dokumentów 
oraz wstęp na posiedzenia kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów, 
z możliwością rejestracji dźwięku lub obrazu. Konstytucja RP w wymienionym przepisie, dopuszcza 
możliwość rejestracji dźwięku lub obrazu jedynie w przypadku posiedzeń kolegialnych organów władzy 
publicznej pochodzących z powszechnych wyborów (w tym rady powiatu). Tymczasem, komisje są 
wewnętrznymi organami rady i pochodzą z wyborów pośrednich. Z powyższego wynika, że możliwość 
rejestracji dźwięku lub obrazu dotyczy wyłącznie rady powiatu a nie dotyczy jej organów 
wewnętrznych/pomocniczych - komisji stałych lub doraźnych. 

Poprzez normę wyrażoną w cyt. przepisie art. 61 Konstytucji RP a także w art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) ustawodawca postanowił, że 
obowiązkiem transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk objęte są jedynie 
obrady rady powiatu. 

Nie istnieje zatem obowiązek rejestrowania posiedzeń komisji. Przyjęta przez ustawodawcę konstrukcja 
zasad dotyczących dostępu do informacji publicznej (w tym informacji o działalności organów pomocniczych 
kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z powszechnych wyborów) spowodowała, że brak jest 
podstaw prawnych do przetwarzania (w ramach transmisji lub rejestrowania posiedzeń organów 
pomocniczych) danych osobowych uczestników posiedzeń komisji Rady a także osób, które nie biorą 
bezpośredniego udziału w takiej komisji a jednocześnie są wymieniane przez uczestników komisji. Ze względu 
na ochronę prawnie chronionych wartości nagranie wymagałoby anonimizacji a nawet szerszego wycięcia 
części nagrania, bądź jego usunięcia. 

Brak jest podstaw do kwestionowania ustalonego przez przytoczone przepisy porządku prawnego 
dotyczącego zasady jawności działania organów władzy publicznej. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Powiatu Częstochowskiego nie uwzględnia petycji. 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE57C0D0-D822-4A01-9C84-DBD86F5F9505. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



